[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2018

	INDICO a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do órgão competente avalie a possibilidade de se aproveitar as obras que já foram realizadas no canteiro central da Avenida Vice Prefeito Pompeu Reali.

[bookmark: _gjdgxs]J U S T I F I C A T I V A

	Em entrevista realizada pelo jornal “O Progresso de Tatuí” no dia 09/05/2018 o secretário de Obras e Infraestrutura, Marco Luís Rezende, anunciou que haverá obra de demolição, drenagem e revitalização do canteiro central da avenida Vice-Prefeito Pompeo Reali, conhecido como “churrasqueira”.
	Visto que já houve uma intervenção da gestão anterior na referida via, não seria mais viável ser aproveitado parte do esforço empenhado que contou inclusive com gastos públicos?
	Portanto buscando informar a Prefeita quanto às demandas da população, justifica-se esse documento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de maio de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
211ffd03-3cf1-460a-b484-7f56cfb2d875.png
PROTOCOLO 2169/2018 - 15/05/2018 15:29

image1.png

image2.jpeg